
4. 3. 2005

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Soutěž v simulovaném soudním jednání v
Brně
Brno v těchto dnech zažívá další velkou akci studentů práv. Ve dnech 4. až 5. března 2005 v době od
9:00 do 17:00 hodin se v prostorách Nejvyššího soudu v Brně uskuteční ústní finálové kolo soutěže
simulovaného civilního soudního procesu nazvané Czech Moot Court Competition. Tuto zajímavou
soutěž pro studenty českých právnických fakult organizuje ELSA (Evropská asociace studentů práva)
Česká Republika ve spolupráci s ELSA Brno za podpory advokátní kanceláře Giese & Partner.

Do soutěže v simulovaném soudním procesu se přihlásilo téměř třicet dvou- až čtyřčlenných týmů z
právnických fakult v Praze, Brně, Olomouci a Plzni.

Týmy dostaly zadání fiktivního případu z obchodního práva, na který měly vypracovat právní rozbory
ze strany žaloby i obhajoby. Na základě posouzení písemných rozborů bylo vybráno osm nejlepších
týmů, z nichž dva týmy soutěží v barvách Brna,do výše zmíněného ústního finálového kola. Zde
budou před senátem složeným z kvalifikovaných odborníků právně argumentovat ze strany žaloby i
obhajoby. Vítězný tým získá první cenu obnášející třicet tisíc korun. Doufáme, že v linii projektu
Moot Court Competition, kterou nastartovala iniciativa University v Cambridge, bude ELSA
pokračovat i v příštích letech s ještě větší odezvou.

Zdroj: ELSA

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

